
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 농업지도과

부서: 농업기술센터 농업지도과
정책: 농업지도 관리
단위: 농촌지도사업 활성화 (단위:천원)

농업기술센터 농업지도과 45,301,381 43,652,880 1,648,501

국 3,082,065 3,069,508 12,557

기 21,337,980 19,924,980 1,413,000

도 1,975,768 1,992,001 △16,233

군 18,905,568 18,666,391 239,177

농업지도 관리 44,190,026 42,564,157 1,625,869

국 3,082,065 3,069,508 12,557

기 21,337,980 19,924,980 1,413,000

도 1,975,768 1,992,001 △16,233

군 17,794,213 17,577,668 216,545

농촌지도사업 활성화 225,572 189,740 35,832

도 5,588 0 5,588

군 219,984 189,740 30,244

농촌지도 활력화 129,240 159,740 △30,500

101 인건비 0 25,500 △25,500

04 기간제근로자등보수 0 25,500 △25,500

○디지털 영농정보 운영 인부임 0 25,500 △25,500

202 여비 3,400 8,400 △5,000

01 국내여비 3,400 8,400 △5,000

○농촌지도 업무추진(관내)
2,200 7,200 △5,000

농업재해복구 지원 96,332 30,000 66,332

도 5,588 0 5,588

군 90,744 30,000 60,744

302 이주및재해보상금 96,332 30,000 66,332

도 5,588 0 5,588

군 90,744 30,000 60,744

02 민간인재해및복구활동보상금 96,332 30,000 66,332

○농업재해 재난지원금 지원
70,000 30,000 40,000

○농업재해 재난지원금 지원(5월 호우피해복
구비) 12,050 0 12,050

○농업재해 재난지원금 지원(농작물 냉해피
해농가 복구지원) 8,694 0 8,694

○농업재해복구(2월 대설 피해 재난지원금)(
성립전) 1,862 0 1,862

도 1,862 0 1,862

○농작물 냉해 피해농가 복구지원(성립전)
3,726 0 3,726

도 3,726 0 3,726

지도공무원 역량강화 지원 2,500 2,500 0

국 1,250 1,250 0

도 625 0 625

군 625 1,250 △625

0원

2,200,000원

70,000,000원

12,050,000원

8,694,000원

1,862,000원

3,726,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 농업지도과
정책: 농업지도 관리
단위: 지도공무원 역량강화 지원 (단위:천원)

농업기술센터 지도공무원 전문능력향상 지원 2,500 2,500 0

국 1,250 1,250 0

도 625 0 625

군 625 1,250 △625

202 여비 2,500 2,500 0

국 1,250 1,250 0

도 625 0 625

군 625 1,250 △625

01 국내여비 2,500 2,500 0

○지도공무원 전문능력개발 활동지원
2,500 2,500 0

국 1,250 1,250 0

도 625 0 625

군 625 1,250 △625

농업지도역량 강화 116,508 125,170 △8,662

국 38,035 38,035 0

도 18,496 13,980 4,516

군 59,977 73,155 △13,178

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원 5,200 5,200 0

국 2,600 2,600 0

도 1,300 0 1,300

군 1,300 2,600 △1,300

201 일반운영비 5,200 5,200 0

국 2,600 2,600 0

도 1,300 0 1,300

군 1,300 2,600 △1,300

01 사무관리비 5,200 5,200 0

○농촌진흥사업 활력화 지원
5,200 5,200 0

국 2,600 2,600 0

도 1,300 0 1,300

군 1,300 2,600 △1,300

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동지원(시군산학협동심
의회)

1,300 1,300 0

국 650 650 0

도 325 0 325

군 325 650 △325

201 일반운영비 1,300 1,300 0

국 650 650 0

도 325 0 325

군 325 650 △325

01 사무관리비 1,300 1,300 0

○농업 산학협동 심의회 운영
1,300 1,300 0

2,500,000원

5,200,000원

1,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 농업지도과
정책: 농업지도 관리
단위: 농업지도역량 강화 (단위:천원)

국 650 650 0

도 325 0 325

군 325 650 △325

강소농 육성지원 22,500 22,500 0

국 11,250 11,250 0

군 11,250 11,250 0

201 일반운영비 12,500 11,000 1,500

국 6,250 5,500 750

군 6,250 5,500 750

01 사무관리비 12,500 11,000 1,500

○강소농 선도농가 육성 교육 지원
12,500 11,000 1,500

국 6,250 5,500 750

군 6,250 5,500 750

301 일반보전금 6,500 8,000 △1,500

국 3,250 4,000 △750

군 3,250 4,000 △750

11 행사실비지원금 6,500 8,000 △1,500

○강소농 육성 교육 6,500 8,000 △1,500

―기초역량 진단 및 역량강화 교육 강사료
3,500 5,000 △1,500

국 1,750 2,500 △750

군 1,750 2,500 △750

농업인대학 운영 지원 22,420 22,420 0

국 11,210 11,210 0

도 5,605 0 5,605

군 5,605 11,210 △5,605

201 일반운영비 2,420 2,420 0

국 1,210 1,210 0

도 605 0 605

군 605 1,210 △605

01 사무관리비 2,420 2,420 0

○농업인대학 교재 제작 및 교육지원
2,420 2,420 0

국 1,210 1,210 0

도 605 0 605

군 605 1,210 △605

301 일반보전금 20,000 20,000 0

국 10,000 10,000 0

도 5,000 0 5,000

군 5,000 10,000 △5,000

11 행사실비지원금 20,000 20,000 0

○농업인대학 강사 수당
20,000 20,000 0

12,500,000원

3,500,000원

2,420,000원

400,000원*2강좌*25회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 농업지도과
정책: 농업지도 관리
단위: 농업지도역량 강화 (단위:천원)

국 10,000 10,000 0

도 5,000 0 5,000

군 5,000 10,000 △5,000

품목별 농업인 연구모임체 육성 지원 4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

도 1,000 0 1,000

군 1,000 2,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

군 500 1,000 △500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○품목별 농업인연구회 육성
2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

군 500 1,000 △500

301 일반보전금 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

군 500 1,000 △500

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○품목별 농업인연구회 육성
2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

군 500 1,000 △500

최고농업경영자과정 지원 8,838 17,500 △8,662

도 3,786 7,500 △3,714

군 5,052 10,000 △4,948

307 민간이전 8,838 17,500 △8,662

도 3,786 7,500 △3,714

군 5,052 10,000 △4,948

02 민간경상사업보조 8,838 17,500 △8,662

○최고농업경영자과정 교육비 지원
8,838 17,500 △8,662

도 3,786 7,500 △3,714

군 5,052 10,000 △4,948

식량생산지원 30,093,745 28,715,800 1,377,945

국 573,969 571,269 2,700

기 21,247,980 19,834,980 1,413,000

도 824,594 823,946 648

군 7,447,202 7,485,605 △38,403

식량작물 안정생산 3,066,410 3,106,325 △39,915

2,000,000원

2,000,000원

8,838,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 농업지도과
정책: 농업지도 관리
단위: 식량생산지원 (단위:천원)

202 여비 1,200 8,400 △7,200

01 국내여비 1,200 8,400 △7,200

○식량작물 안정생산 업무추진(관내)
0 7,200 △7,200

206 재료비 1,497,285 1,530,000 △32,715

01 재료비 1,497,285 1,530,000 △32,715

○벼 무논점파 재배단지 농자재 구입
7,285 40,000 △32,715

기본형 공익직불사업 19,661,000 19,224,000 437,000

기 19,661,000 19,224,000 437,000

301 일반보전금 19,661,000 19,224,000 437,000

기 19,661,000 19,224,000 437,000

14 기타보상금 19,661,000 19,224,000 437,000

○기본형 공익직불사업
19,661,000 19,224,000 437,000

기 19,661,000 19,224,000 437,000

전략작물 직불사업 1,483,000 507,000 976,000

기 1,483,000 507,000 976,000

301 일반보전금 1,483,000 507,000 976,000

기 1,483,000 507,000 976,000

14 기타보상금 1,483,000 507,000 976,000

○전략작물 직불사업 1,483,000 507,000 976,000

기 1,483,000 507,000 976,000

23~24년도 국산밀 생산단지 경영체육성 교육컨설팅 지
원

4,860 0 4,860

국 2,700 0 2,700

도 648 0 648

군 1,512 0 1,512

307 민간이전 4,860 0 4,860

국 2,700 0 2,700

도 648 0 648

군 1,512 0 1,512

02 민간경상사업보조 4,860 0 4,860

○23~24년도 국산 밀 생산단지 경영체육성 교
육컨설팅 지원(1년차) 4,860 0 4,860

국 2,700 0 2,700

도 648 0 648

군 1,512 0 1,512

과학영농기술보급 681,020 681,020 0

국 280,010 280,010 0

도 27,500 27,500 0

군 373,510 373,510 0

농작물 병해충 진단실 운영 지원 18,000 18,000 0

국 9,000 9,000 0

0원

7,285,000원

19,661,000,000원

1,483,000,000원

4,860,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 농업지도과
정책: 농업지도 관리
단위: 과학영농기술보급 (단위:천원)

군 9,000 9,000 0

101 인건비 1,500 8,000 △6,500

국 750 4,000 △3,250

군 750 4,000 △3,250

04 기간제근로자등보수 1,500 8,000 △6,500

○농작물 병해충 예찰 및 진단실 운영
1,500 8,000 △6,500

국 750 4,000 △3,250

군 750 4,000 △3,250

202 여비 4,000 6,000 △2,000

국 2,000 3,000 △1,000

군 2,000 3,000 △1,000

01 국내여비 4,000 6,000 △2,000

○농작물 병해충 예찰 및 진단실 운영
4,000 6,000 △2,000

국 2,000 3,000 △1,000

군 2,000 3,000 △1,000

405 자산취득비 8,500 0 8,500

국 4,250 0 4,250

군 4,250 0 4,250

01 자산및물품취득비 8,500 0 8,500

○농작물 병해충 진단실 운영
8,500 0 8,500

국 4,250 0 4,250

군 4,250 0 4,250

식량작물 기술 보급 91,000 91,000 0

도 18,500 18,500 0

군 72,500 72,500 0

202 여비 4,000 4,000 0

도 1,000 1,000 0

군 3,000 3,000 0

03 국외업무여비 0 4,000 △4,000

○병해충 사전예찰 0 4,000 △4,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 3,000 △3,000

04 국제화여비 4,000 0 4,000

○병해충 예찰관련 국외 선진지견학
4,000 0 4,000

도 1,000 0 1,000

군 3,000 0 3,000

식량작물 병해충 예찰 및 방제단 운영 30,000 30,000 0

도 9,000 9,000 0

군 21,000 21,000 0

101 인건비 9,000 17,000 △8,000

1,500,000원

4,000,000원

8,500,000원

0원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 농업지도과
정책: 농업지도 관리
단위: 과학영농기술보급 (단위:천원)

도 2,700 5,100 △2,400

군 6,300 11,900 △5,600

04 기간제근로자등보수 9,000 17,000 △8,000

○병해충 예찰 및 방제단 인부임
9,000 17,000 △8,000

도 2,700 5,100 △2,400

군 6,300 11,900 △5,600

201 일반운영비 16,000 13,000 3,000

도 4,800 3,900 900

군 11,200 9,100 2,100

01 사무관리비 16,000 13,000 3,000

○병해충 예찰 및 방제단 운영비
16,000 13,000 3,000

도 4,800 3,900 900

군 11,200 9,100 2,100

301 일반보전금 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○병해충 방제 교육 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

원예산업 경쟁력 제고 5,037,485 4,609,402 428,083

국 884,640 884,640 0

도 324,018 324,018 0

군 3,828,827 3,400,744 428,083

시설원예 경쟁력 강화 843,051 869,898 △26,847

402 민간자본이전 773,153 800,000 △26,847

01 민간자본사업보조(자체재원) 773,153 800,000 △26,847

○시설원예 노후온실 개선
191,153 200,000 △8,847

○고랭지 여름딸기 기반구축 지원
32,000 50,000 △18,000

노지채소 경쟁력 강화 1,930,930 1,476,000 454,930

307 민간이전 800,000 300,000 500,000

02 민간경상사업보조 800,000 300,000 500,000

○이상기후 대비 마늘 안정생산 지원
500,000 0 500,000

402 민간자본이전 842,930 888,000 △45,070

01 민간자본사업보조(자체재원) 842,930 888,000 △45,070

○배추 무사마귀병 방제 지원
10,280 15,000 △4,720

○양파 비가림건조 집하장 지원
59,650 100,000 △40,350

9,000,000원

16,000,000원

5,000,000원

382,306,000원*50%

64,000,000원*50%

1,000,000,000원*50%

20,560,000원*50%

119,300,000원*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 농업지도과
정책: 농업지도 관리
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

친환경농업 육성 5,543,257 5,570,213 △26,956

국 1,243,161 1,233,304 9,857

기 90,000 90,000 0

도 398,383 410,993 △12,610

군 3,811,713 3,835,916 △24,203

유기질비료 지원(전환) 1,835,687 1,882,039 △46,352

도 40,005 99,000 △58,995

군 1,795,682 1,783,039 12,643

307 민간이전 1,835,687 1,882,039 △46,352

도 40,005 99,000 △58,995

군 1,795,682 1,783,039 12,643

02 민간경상사업보조 1,835,687 1,882,039 △46,352

○유기질비료 지원 1,835,687 1,882,039 △46,352

도 40,005 99,000 △58,995

군 1,795,682 1,783,039 12,643

토양개량제 지원 449,918 435,151 14,767

국 294,000 284,143 9,857

도 77,959 75,504 2,455

군 77,959 75,504 2,455

307 민간이전 449,918 435,151 14,767

국 294,000 284,143 9,857

도 77,959 75,504 2,455

군 77,959 75,504 2,455

02 민간경상사업보조 449,918 435,151 14,767

○토양개량제 지원 449,918 435,151 14,767

국 294,000 284,143 9,857

도 77,959 75,504 2,455

군 77,959 75,504 2,455

토종농산물 소득보전 직불제 16,635 28,924 △12,289

도 3,327 5,785 △2,458

군 13,308 23,139 △9,831

301 일반보전금 9,635 20,924 △11,289

도 1,927 4,185 △2,258

군 7,708 16,739 △9,031

14 기타보상금 9,635 20,924 △11,289

○토종농산물 소득보전 직불제
9,635 20,924 △11,289

도 1,927 4,185 △2,258

군 7,708 16,739 △9,031

307 민간이전 7,000 8,000 △1,000

도 1,400 1,600 △200

군 5,600 6,400 △800

02 민간경상사업보조 7,000 8,000 △1,000

1,835,687,000원

449,918,000원

9,635,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 농업지도과
정책: 농업지도 관리
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

○토종농산물 증식포 지원 7,000 8,000 △1,000

도 1,400 1,600 △200

군 5,600 6,400 △800

생태농업 조성 8,750 78,750 △70,000

도 2,500 16,500 △14,000

군 6,250 62,250 △56,000

402 민간자본이전 0 70,000 △70,000

도 0 14,000 △14,000

군 0 56,000 △56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 70,000 △70,000

○유기농업 선도농가 가공유통 지원
0 70,000 △70,000

도 0 14,000 △14,000

군 0 56,000 △56,000

생태농업단지 조성 50,000 0 50,000

도 40,000 0 40,000

군 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 40,000 0 40,000

군 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○생태농업단지 조성사업(생태농업대상)
12,500 0 12,500

도 10,000 0 10,000

군 2,500 0 2,500

○생태농업단지 조성사업(생태농업육성)
37,500 0 37,500

도 30,000 0 30,000

군 7,500 0 7,500

경남 공익형직불제 0 104,817 △104,817

도 0 31,446 △31,446

군 0 73,371 △73,371

301 일반보전금 0 104,817 △104,817

도 0 31,446 △31,446

군 0 73,371 △73,371

14 기타보상금 0 104,817 △104,817

○경남 공익형직불제(농가) 0 104,817 △104,817

도 0 31,446 △31,446

군 0 73,371 △73,371

친환경농산물 전략품목 육성 84,080 0 84,080

도 25,224 0 25,224

군 58,856 0 58,856

301 일반보전금 84,080 0 84,080

도 25,224 0 25,224

7,000,000원

0원

12,500,000원

37,500,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 농업지도과
정책: 농업지도 관리
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

군 58,856 0 58,856

14 기타보상금 84,080 0 84,080

○친환경농산물 전략품목 육성
84,080 0 84,080

도 25,224 0 25,224

군 58,856 0 58,856

저탄소 친환경농업 전략품목 생산단지조성 57,655 0 57,655

도 26,610 0 26,610

군 31,045 0 31,045

402 민간자본이전 57,655 0 57,655

도 26,610 0 26,610

군 31,045 0 31,045

02 민간자본사업보조(이전재원) 57,655 0 57,655

○저탄소 친환경농업 전략품목 생산단지 조
성 57,655 0 57,655

도 26,610 0 26,610

군 31,045 0 31,045

과수특작 육성지원 2,063,234 2,177,670 △114,436

국 61,000 61,000 0

도 376,564 391,564 △15,000

군 1,625,670 1,725,106 △99,436

과수특작 기술보급 40,000 80,000 △40,000

도 15,000 30,000 △15,000

군 25,000 50,000 △25,000

402 민간자본이전 40,000 80,000 △40,000

도 15,000 30,000 △15,000

군 25,000 50,000 △25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 80,000 △40,000

○이상기상 대응 과원 피해예방 기술확산 시
범사업 0 40,000 △40,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 25,000 △25,000

과수특작 생산유통기반 조성 294,364 368,800 △74,436

402 민간자본이전 275,564 350,000 △74,436

01 민간자본사업보조(자체재원) 275,564 350,000 △74,436

○과수 생산기반 조성 사업
175,564 250,000 △74,436

지역농업개발센터 운영 426,705 492,642 △65,937

과학영농시설 운영 296,705 362,642 △65,937

101 인건비 210,275 270,212 △59,937

04 기간제근로자등보수 210,275 270,212 △59,937

○과학영농시설운영 인부임 210,275 270,212 △59,937

―기본급(수당포함), 보통인부
161,616 184,632 △23,016

84,080,000원

88,700,000원*65%

0원

351,128,000원*50%

76,960원*7명*300일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 농업지도과
정책: 농업지도 관리
단위: 지역농업개발센터 운영 (단위:천원)

―기본급(수당포함), 농기계조작
25,290 50,580 △25,290

―4대보험료 23,369 35,000 △11,631

201 일반운영비 46,130 46,130 0

01 사무관리비 21,269 19,580 1,689

○마늘종구 재배단지 임차료 지원
16,589 14,900 1,689

02 공공운영비 24,861 26,550 △1,689

○시설장비유지비 19,811 21,500 △1,689

―생태터널 유지관리 2,311 4,000 △1,689

202 여비 2,400 8,400 △6,000

01 국내여비 2,400 8,400 △6,000

○과수특작담당 업무추진(관내)
1,200 7,200 △6,000

아열대작물 실증시험포 운영 120,000 120,000 0

206 재료비 50,000 90,000 △40,000

01 재료비 50,000 90,000 △40,000

○실증시험포 재료 구입 50,000 90,000 △40,000

―아열대작물 묘목 구입 4,500 9,000 △4,500

―아열대작물 화분 구입 41,000 72,000 △31,000

―작물재배용(비료 등) 구입
4,500 9,000 △4,500

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○실증시험포 시설 정비 20,000 0 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○실증시험포 물품 구입 20,000 0 20,000

행정운영경비(농업지도과) 17,470 23,470 △6,000

기본경비 17,470 23,470 △6,000

기본경비 17,470 23,470 △6,000

202 여비 4,200 10,200 △6,000

01 국내여비 4,200 10,200 △6,000

○농업지도과 업무 추진 4,200 10,200 △6,000

재무활동(농업지도과) 1,093,885 1,065,253 28,632

보전지출 1,093,885 1,065,253 28,632

보조금반환금 1,093,885 1,065,253 28,632

802 반환금기타 1,093,885 1,065,253 28,632

01 국고보조금반환금 884,911 884,797 114

○2022년 특용작물(버섯) 시설현대화 지원사업
집행잔액 및 이자반납 35 0 35

○2021년 시설원예현대화사업 이자 반납
27 0 27

84,300원*1명*300일

23,369,000원

16,588,100원

2,311,000원

1,200,000원

4,500,000원

41,000,000원

4,500,000원

20,000,000원

20,000,000원

4,200,000원

34,800원

26,510원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터 농업지도과
정책: 재무활동(농업지도과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 국산 밀 생산단지 교육컨설팅 지원사
업 국비 이자반납 44 0 44

○2022년 식량작물공동경영체육성 교육컨설팅
지원사업 국비 이자반납 8 0 8

02 시ㆍ도비보조금반환금 208,974 180,456 28,518

○2022년 최고농업경영자과정 이자반납
3 0 3

○2022년 특용작물(버섯) 시설현대화 지원사업
집행잔액 및 이자반납 16 0 16

○2022년 특작분야 도비 지원사업 집행잔액 및
이자반납 3,099 0 3,099

○2021년 시설원예현대화사업 이자 반납
12 0 12

○2022년 소비자 트랜드 맞춤 소득과수 도입
시범사업 이자반납 10 0 10

○2022년 이상기상 대응 과원 피해예방 기술확
산 시범사업 이자반납 22 0 22

○2022년 쌀 전업농 정보신문 구독료 지원사업
이자반납 7 0 7

○2022년 식량작물공동경영체육성 교육컨설팅
지원사업 도비 이자반납 2 0 2

○2022년 국산 밀 생산단지 교육컨설팅 지원사
업 도비 이자반납 11 0 11

○2022년 양파, 마늘 생분해성 농자재 지원사
업 도비 집행잔액 및 이자 반납

1,048 0 1,048

○2022년 고품질 양파, 마늘 생산기계화 지원
사업 집행잔액 및 이자 반납

1,347 0 1,347

○2022년 채소가격안정지원사업 도비 집행잔
액 및 이자 반 19,748 0 19,748

○2021년 유기농업 선도농가 가공·유통 지원
사업 도비 이자반납 38 0 38

○2018년 간이퇴비장 설치 지원사업 보조금 환
수금 반납 3,155 0 3,155

43,900원

7,610원

2,100원

15,600원

3,098,880원

11,930원

9,280원

21,140원

6,460원

1,810원

10,540원

1,047,980원

1,346,980원

19,748,000원

37,150원

3,155,000원


